
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: /30.08.2023 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OŽP/72109-23/SKR 
Spisová značka:  Sp. SLP-OŽP/14680-2023/SKR 
Vyřizuje/linka:   Ing. Pavel Škrla/533 304 761 
E-mail:    skrla@slapanice.cz 
V Brně dne:   01.09.2023 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÉM VODOPRÁVNÍM ŘÍZENÍ 
              
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. (2) písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. (1) písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
oznamuje, že na návrh společnosti INSIM REAL s.r.o., Kšírova 244/89, 61900 Brno, IČO 
05485681 v zastoupení Ing. Pavla Procházky, (dat.nar. 01.11.1983), Kopečky 1056/13, 
69106 Velké Pavlovice bylo dnem 30.08.2023 zahájeno řízení o povolení stavby vodního díla 

„Obytná zóna Z11 „Za Humny“ Etapa II - vodovod a splašková kanalizace“ 
v kraji Jihomoravském, okrese Brno – venkov, na pozemcích p.č. 445/1, 1210/75, 1210/97, 
1210/131, 1210/133, 1210/197 a 1480/2 v k.ú. Moravany u Brna, souřadnice vodovodu 
(orientačně) JTSK začátek X = 1166332, Y = 600753, konec X = 1166499, Y = 600903, 
souřadnice spl. kanalizace (orientačně) JTSK začátek X = 1166289, Y = 600776, konec X = 
1166500, Y = 600901, vodní útvar povrchových vod Svratka od toku Svitava po tok Litava 
(DYJ_0670), vodní útvar podzemních vod 22410 - Dyjsko-svratecký úval, č.h.p. 4-15-03-
0010-0-00, číslo HGR 2241. 
 
Popis stavby  
SO 02.b1 Vodovodní řad 
vodovodní řad V z materiálu LT DN 100 dl. 209,0 m a V1 LT DN 80 dl. 67,0 m bude napojen 
na stávající vodovod. 
 
SO 02.b2 Kanalizace splašková gravitační  
SO 02.b3 Kanalizace splašková výtlak  
Je navržena splašková gravitační kanalizace S z materiálu PP DN 300 dl. 180,0 m a S1 
materiálu PP DN 300 dl. 8,0 m, která bude napojena do nové čerpací šachty. Výtlak 
splaškových vod DN 80 z materiálu HDPE d90 dl. 69,0 bude napojen do stávající koncové 
revizní šachty veřejné splaškové kanalizace. 
 
Čerpací stanice AS PUMP 2300/4100 EO/B/SV - PREFA 
je navržena betonová prefabrikovaná šachta o rozměrech: vnitřní průměr 2000 mm, vnější 
průměr 2300 mm, výška 4100 mm Bude vystrojena dvěma čerpadly GRUNDFOS, 
automaticky řízená akustická signalizace při dosažení hladiny maximální a poruše motoru, 
ruční režim chodu, spínání 3x plovákovým spínačem, nebo kombinací plováků a elektrod, 
signalizace 5-ti provozních a poruchových stavů s dálkovým přenosem dat. 



 

2 

 

 
Do podkladů vodoprávního řízení je možno nahlédnout na MěÚ Šlapanice, odboru životního 
prostředí, kancelář č. 425 v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 17:00 a případně po 
telefonické domluvě i v jiném termínu.  
 
Podle ustanovení § 114 odst. (1) stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 
správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit 
jiné návrhy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě do 02.10.2023 viz § 115 odst. (8) vodního zákona.  
 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Městském 
úřadě Šlapanice, pracoviště Brno. Po termínu 02.10.2023 bude možné se seznámit s 
úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší správní orgán předpokládá vydání 
rozhodnutí po dni 09.10.2023. Zároveň do tohoto termínu vydání rozhodnutí mají účastníci 
řízení možnost se vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. (3) správního řádu.  
 
Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky, že tato lhůta slouží k seznámení s kompletním 
spisem před vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, nejde o další lhůtu pro 
podání námitek. Případné námitky, uplatněné v této lhůtě, by byly námitkami opožděnými, 
k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené 
v ustanovení § 112 odst. (2) stavebního zákona. 
 
Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s ustanovením § 31 až 35 správního řádu, 
zastupovat. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude 
založena do spisu jako jeho nedílná součást. 
                                                       
 

 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí   
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šlapanice a na úřední desce níže uvedeného obecního úřadu a současně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
 



 

3 

 

Vyvěšeno dne…………………                                             Sejmuto dne……………………… 

 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne………………Ukončeno dne……………… 

 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
Příloha : faktura (předpis poplatku) 
 
 
Oznámení obdrží: 
I. Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou)  

- INSIM REAL s.r.o., Kšírova 244/89, 61900 Brno (adresa pro doručení: Ing. Pavel 
Procházka, Kopečky 1056/13, 69106 Velké Pavlovice) 

- Kostka Vítězslav, Kšírova 244/89, Horní Heršpice, 61900 Brno  
- Kostková Pavla Mgr., Horácké náměstí 1468/6, Řečkovice, 62100 Brno 
- Havlíková Miroslava, č. p. 283, 69107 Němčičky 
- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 66448 Moravany 

II.  účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (uvědomění veřejnou vyhláškou) 
- vlastníci pozemků p.č. 1210/4, 1210/8, 1210/29 1149/2, 1148/2, 1147/3, 1146/1, 

1210/89, 1143/67, 1210/8, 1210/193, 1210/194, 1210/195, 1210/196, 1210/72, 
1210/154, 1210/73, 1210/74, 1210/76, 1210/77, 1210/78, 1210/80, 1146/8, 1147/2, 
1148/1, 1149/1, 1158, 1159/1, 1159/2, 1160, 1161, 1210/92, 1210/160, 1210/93, 
1210/159, 1210/94, 1210/95, 1210/155, 1210/96,1210/156, 1210/98 v k.ú. Moravany 
u Brna 

- CETIN a.s, Olšanská 2681/6, 13022 Praha 
- EG.D, a.s., Brno-střed, Černá Pole, Lidická 1873/36 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 65702 Brno 
- Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a, 60300 Brno  

III.  dotčené orgány  
- Krajská hygienická stanice JMK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

IV. Úřady pro vyvěšení (s žádostí o vrácení vodoprávnímu úřadu s daty vyvěšení a sejmutí 
písemnosti)  

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice (zveřejní též 
způsobem umožňující dálkový přístup) 

- Obecní úřad Moravany, Vnitřní 49/18, 66448 Moravany (zveřejní též způsobem 
umožňující dálkový přístup) 

 
 
 


		2023-09-04T10:55:18+0200


		2023-09-04T10:55:50+0200




